
Metodický pokyn к primární 
prevenci sociálněpato- 
iogických jevů

MŠMT ČR připravilo 
metodikům prevence na 
všech úrovních předčasný 
vánoční dárek v podobě 
schválení Metodického 
pokynu к  primární prevenci 
sociálněpatologických jevů.

Jak je na tom Česká 
republika ve věcech 
drog...
V tomto vydání vám 
přinášíme výňatek z výroční 
zprávy. Vybírali jsme 
informace, které se týkají 
především primární 
prevence.

Náš zevnějšek bývá 
odrazem naší duše
Piercing je zařazován 
mezi sociálněpatoiogické 
jevy, přesto zůstává otázkou, 
kdy se jedná o pouhé 
zdobení, kdy o projev 
hledání sebe sama a kdy 
jde již o sebepoškozující 
aktivitu v míře patologické.

Výchovné problémy Romů 
O tom, že Romové mají 
těžší nástup do školy a jsou 
s nimi častěji výchovné 
problémy, netřeba psát, 
ale je třeba rozumět, na 
zákadě jakých okolností 
vznikají, abychom s nimi 
mohli lépe pracovat.

Jednotný postup při 
výskytu podezřelé látky 
a při podezření na užití 
omamné látky žákem

Součástí školních řádů je 
dnes již zcela běžně zákaz 
užití omamných látek a jejich 
přechovávání na půdě školy.

Máte ve škole příznivce 
hnutí Skinheads? 
Orientovat se v odnožích 
hnutí Skinheads není snadné 
a je zřejmé, že není možné 
paušalizovat v přístupu к dítěti 
či studentovi, který se stane 
jejich vyznavačem. Zároveň 
je dobré být připraven 
к případné diskuzi.

revence
Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

e-m ail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

M gr. Andrea Adamovská 

andrea xtdamovska @ t i  seal i  .cz

Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková. M g r  M artina Budinská. 

M gr. Ivo Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová, 

JU D r. M iroslav M itlöhner. CSc., M edard Konopík, 

Mgr. M ichaela Veselá. Doc. PhDr. PaedDr. K am il Janiš, CSc..

Mgr. Andrea Adamovská 

Předplatné 
SEND Předplatné s. r  o.

Registrace 

MK ČR E 15019, ISSN 1214-8717

P R E V E N C E

mailto:h.vrbkova@seznam.cz

